Sobre el càrrec de nomenculator que apareix en la clàusula de datació, vegeu N1ERMEYER, Mediae latinitatis 
lexicon minus, pàg. 720. Pel que fa a l'ús de l'expressió post consulatum eius, vegeu JAFFÉ, Regesta, pàg. 441. 

Romanus episcopus, servos servorum Dei, reverentissimo et sanctissimo Riculfo, episcopo sanc
tae Rossilionensis ecclesiae, et per te in eadem venerabili ecclesia in perpetuum. 

Quotiens illa a nobis concedi postulantur quae sanctarum ecclesiarum utilitatibus congruunt, 
decet nos libenti concedere animo1 et petentium2 desideriis congruum impertiri 3 suffragium. Et 
ideo, praedicte Riculfe sanctissime episcope, ad sanctorum apostolorum Petri ac Pauli sanctissi
ma )imina causa orationis veniens, nostro apostolatui suggessisti quatenus eandem sanctam, cui 
praeesse dinosceris, Rossilionensem ecclesiam cum cellula Sancti Felicis et villa quae vocatur 
Torrente, seu et villa quae vocatur Alamannis atque Spedulia, et pro congruentia ecclesiae tuae, 
a petra fita super suam claustram, atque cellulam4 Sancti Iuliani, cum aquis, molendinis, necnon 
terris de monte qui vocatur Auriolum5, cum omnibus generaliter6 ad eas pertinentibus, et quic
quid Miro, qui dicitur comes, in eandem tuam ecclesiam concessit, necnon et villare quae voca
tur Nogaretum, et cetera omnia quae a piis imperatoribus ac regibus vel ah aliïs Deum7 timenti
bus viris in eadem ecclesia collata sunt vel collatura erunt, tam in ipso comitatu quam in aliïs 
Iods, in ipsa praenominata sancta Rossilionensi ecclesia confirmantes, apostolatus nostri privile
gio muniremus. 

UndeH nos, cui omnium ecclesiarum Dei cura commissa est, salubri tuae petitioni faventes, in
clinati precibus tuis, guia ecclesiasticam rem per vigorem immutilatum9 servari cupimus, per hoc 
nostrum apostolicum privilegium suprascriptam sanctam tuam Rossilionensem ecclesiam cum 
cunctis rebus praedictis apostolica auctoritate nobis in beato Petro, apostolorum principe, concessa 
munimus, perpetuoque illaesam permanendam confirmamus, unacum ecclesia Sanctae Mariae a 
quadam femina nomine Anastasia, quae et Mater vocabatur, constructa, tuaeque ecclesiae subdita 
consistente, ad annue persolvendum in praefata tua ecclesia penset solidum I. 

Confirmamus etiam inibi iuste et canonice medietatem telonei et raficae seu mercati cum pas
cuario, et medietatem salinarum, omnesque ecclesias ad eandem ecclesiam in Rossilionense perti
nentes et Confluentibus a porto lardonis osque ad mare, et a termino Narbonensi osque Bisillu
nense. Et quicquid, ut praedictum est, idem Miro memoratus comes inibi concessit, necnon et 
villare ipsum quae vocatur Nogaretum, et alia quae piorum imperatorum ac regum ceterorumque 
Christi fidelium ibi decretis colla ta sunt vel ubicunque collatura 10 erunt, iuste et canonice stabilimus; 
si tamen iuste et rationabiliter a nobis petistis, et ah aliïs hominibus minime detinentur. Ita quoque 
ut nulli homini fas sit in iis omnibus quamlibet tibi tuisque successoribus episcopis gerere calum
niam aut qualescunque contrarietates facere; quia nos volumus ut uniuscuiusque ecclesiae privile
gium inconvulsum servetur. Nam de monasteriis eidem tuae ecclesiae canonice competentibus si
militer statuimus subdita existere iusta petenti.